

USA presidendiks valiti Donald Trump – mida see kaasa toob?

Danske Banki analüütikud on värskest koostanud põhjaliku ingliskeelse ülevaate, kuidas mõjutab maailmamajandust Donald Trumpi valimine USA presidendiks.

Kokkuvõte

USA poliitika laiemalt: oodata on pööret eri valdkondades. Valimiskampanias väljakäidud ekstreemsemad nägemused tõenäoliselt siiski teoks ei saa, kuivõrd need leiavad vastuseisu ka vabariiklaste endi seas. Manööverdamisruumi on poliitikas uue suuna võtmiseks aga küll, kuna vabariiklased kontrollivad valimiste tulemusel nüüd nii senatit kui esindajatekoda.

USA majandus: lühiajaliselt ei too Trumpi valimisega kaasnev ebamäärasus majandusele olulist kahju. Majanduskasv jätkab kasvamist tempoga ca 2%. Keskpikas ja pikemas plaanis on aga ebakindlus suurem ja näeme märgatavat ohtu, et suurem proteksionism ja karmim immigratsioonipoliitika varjutavad väiksemast regulatiivsusest, madalamatest maksudest ja infrastruktuuriinvesteeringutest tulenevaid positiivseid mõjusid.

USA rahapoliitika: ootame jätkuvalt USA Föderaalreservilt intressikergitust detsembris, kuivõrd finantsturud jõuavad rahuneda enne detsembri istungit. Järgmiselt aastalt ootame kahte intressikergitust (vastavalt juunis ja detsembris). 2018. aastal võib oodata nii USA Föderaalreservi juhi Janet Yelleni väljavahetamist kui ka karmimat rahapoliitikat (vähemstimuleerivat) pooldavate liikmete määramist Föderaalreservi nõukogusse.

Valuutaturg: ootame nõrgemat dollarit ehk kõrgemat EUR/USD kurssi nii lühemas kui keskpikas perspektiivis. Lähipäevadel ootame EUR/USD kurssi kerkimas 1,13-1,14 juurde ning 12 kuu sihi jätame 1,15 juurde. Rootsi krooni ja Norra krooni puhul ootame nõrgenemist ning nõrkuse püsimist aasta lõpuni. Arenevate turgude valuutadele (eeskätt aga näiteks Mehhiko peesole) toob Trumpi valimisvõit kaasa suurema languse.

Võlaturg: Pikemaajaliste USA ja Saksamaa riigivõlakirjade tootlused surutakse esmaste reaktsioonidena allapoole. Keskpikas plaanis võib oodata aga USA riigivõlakirjatootluste kerkimist.

Aktsiaturg: esmase reaktsioonina võib globaalselt aktsiaturge tabada langus suurusjärgus 5-10%, ent müügilaine jääb siiski lühiajaliseks. USA aktsiaturgudele võib oodata paremaid arenguid kui Euroopas ja arenevatel turgudel.

Põhjalikum ülevaade

Lähemalt saate oodatavate mõjude kohta lugeda järgnevalt [ingliskeelsest dokumendist](#).